[Berwic.] Computum prepositorum burgi de Berwico, per Egidium de Mindrom redditum, die, loco, et anno supradictis, de firmis dicti burgi de duobus annis ante hoc compotum, de terminis, videlicet, Pentecostes et Sancti Martini, de anno, videlicet, vicesimo nono et tricesimo.

Idem onerat se de v^cxxxiiij li. vj s. viij d., receptis per firmas dicti burgi de duobus terminis huius compoti. Summa recepte patet. De qua, allocantur computanti, per superexpensas superius redditas, de firmis eiusdem burgi, xxxviiij s. ix d. Et abbati de Kelkov, pro feodo suo de vtroque anno huius compoti, per literas suas de recepto, xxxij li. Et monialibus de Suthberwic, pro feodo per idem tempus, liij li. vj s. viij d. Et eisdem, pro arreragiis, de mandato quondam domini Roberti de Peblis, dudum camerarii, per literam suam de precepto, et literam eorundem de recepto, viij li. Et monialibus de Halistane, pro feodo de vtroque anno, x li. xiiij s. iiij d. Et Magistro hospitalis beate Marie Magdalene de Berwico, per idem tempus, l s. Et Fratribus de Monte Carmeli de Berwico, per idem tempus, xvj li. Et abbati de Neubotill, pro feodo suo per idem tempus, xiiij li. vj s. viij d. Et abbati de Melros, de dictis duobus annis, cc li. Et Fratribus Predicatoribus de Berwico, ex elemosina regis annua,

de eisdem duobus annis xl li. Et in allocacione facta computanti pro piscaria de Ederington, existenti in manu domini Roberti Lawedre hereditarie, de duobus annis huius compoti, xl li. Et Michaeli de Angus, pro custodia castri de vno anno ante ingressum domini Roberti de Lawedre, vj li. xiiij s. iij d. Et Brigide de Morauia, pro sustentacione filii Reginaldi, xl s. Et pro diuersis speciebus, de quibus clericus gardrobe respondit, cum cariagiis, iij li. xvij d. Et pro duabus celdris duodecim bollis grossi salis, pro salsacione sexcentorum salmonum, cum cariagio eiusdem, et aliis custodibus circa dictos salmones, lvij s. j d. Et pro vna celdra grossi salis pro venacionibus regis apud Selkirc salsandis, xxiiij s. Et camerario, per Johannem de Roxburgh confitenti receptum super compotum, cij s. ij d., de quibus respondebit. Et Maiori et communitati de Berwico, per literam eorundem de recepto, de duobus annis huius compoti, lij li. xiiij s. Summa expense, iij^o iij^o xij li. viij s. vj d. Et sic debet, xl li. xvij s. ij d. De quibus, allocantur eidem, per paruam costumam trium mercatorum, vt supra, xxiiij li. iij s. ix d. Et sic debet xvj li. xiiij s. v d.

Camerarius
respondebit.

[IN DORSO.]

Compotum Willelmi filii Martini et Gilberti de Leith, Edenburgh. collectorum noue custume burgi de Edenburgh, redditum apud Berwicum super Twedam secundo die Marci, anno gracie millesimo trescentesimo tricesimo, de receptis suis et expensis dicte custume, a vicesimo tercio die Junii vltimo preterito, vsque in penultimum diem Februarii vltimo preteritum. Iidem onerant se de cccxxvj li. xv s. ij d. ob., per costumam quater viginti tresdecim lastarum quinque saccorum et vndecim petrarum lane, duorum millium quadringentarum quinquies viginti et duodecim pellium lanutarum, sexdecim lastarum trium dacrarum et quinque coriorum, carcatorum et costumatorum per septemdecim naues et nauiculas per tempus compoti. Summa recepte patet. De qua, computant in liberacione facta

camerario, in billa Johannis de Roxburgh, cclv li. xix đ., de quibus respondebit. Et Johanni More, filio Reginaldi More, percipienti annuatim ad festum Sancti Johannis Baptiste quadraginta libras de dicta custuma, quousque sibi per dominum regem vel heredes suos de beneficio ecclesiastico valoris centum librarum fuerit prouisum, de festo Beati Johannis Baptiste precedenti hoc computum, xl li. Et Ade de Moffet, pro feodo suo de termino Sancti Martini infra tempus compoti, iiij li. Et Thome de Moffat, pro feodo suo de dicto termino, iiij li. Et domino custodi, in partem feodi sui, per quinque saccos lane Rogeri de Wetewod, liberos a custuma, de mandato, custodis, xxxij s. iiij đ., de quibus computandum est cum eodem. Et pro collecta dicte custume, viij li. iiij s. j đ. Summa huius expense, iij^cxij li. xix s. Et sic debent xij li. xvj s. ij đ. oñ., quos soluerunt camerario super compotum, de quibus respondebit. Et sic eque.

Camerarius respondebit.

Computandum est cum custode.

Camerarius respondebit.

Idem onerant se de iiij s. vj đ., per collectam contributionis quatuor denariorum de libra de bonis Anglicorum applicancium portui de Leith, vsque in diem presentis compoti, quos soluerunt camerario super compotum, de quibus respondebit. Et sic eque.

Camerarius respondebit.

Litchcu.

Computum Thome Ledbeter et Radulphi tinctoris, collectorum noue custume burgi de Litchcu, redditum ibidem tercio die Marcii, de receptis suis et expensis a vicesimo quinto die Junii vltimo preteriti, vsque in vltimum diem Februarii vltimo preteriti. Iidem onerant se de xxvj li. xj s. viij đ. et oñ., per costumam quinque lastarum et viginti duarum petrarum lane, trescentarum et quinquies viginti pellium lanutarum, vndecim lastarum nouemdecim dacrarum et quatuor coriorum, carcatorum et costumatorum, in portu de Blacnes, in nouem nauibus et nauculis, per totum tempus compoti. Summa recepte patet. De qua, computant in liberacione facta camerario, per literam suam de recepto, ostensam super compotum, xxiiij li. viij s. vj đ., de quibus respondebit. Et pro

Camerarius respondebit.

collecta dicte custume, xij s. ix d. Summa expense, xxv li. xv d. Et sic debent x s. v d. ob., qui sibi allocantur ex certa causa. Et sic eque.

Idem onerant se de xlviij s., per collectam quatuor denariorum de libra de bonis Anglicorum applicancium portui de Blaknes, vsque in vltimum diem Februarii proximo preteriti. Summa patet. De qua, camerario, ^{Camerarius respondebit.} per literam suam de recepto, xxxj s. vj d., de quibus respondebit. Et pro collecta, xiiij d. Et pro vna batella ad lacum, xiiij s. iij d. Et sic eque.

Compotum Ricardi filii Lauchlani et Osberti seriandi, **Striuelyn.** collectorum noue custume burgi de Striuelyn, redditum ibidem dictis die et loco, et anno supradicto, de receptis suis et expensis dicte custume, a tricesimo die Junii vltimo preteriti, vsque in diem presentis compoti. Idem onerant se de ix li. xij s. ix d., receptis per costumam vnus laste sex saccorum dimidii sacci et sex petrarum lane, sex lastarum vnus dacre et sex coriorum, carcatorum et customatorum in diuersis batellis per tempus compoti. Summa recepte patet. De qua, computant pro collecta dicte custume, iij s. ix d. Summa expense patet. Et sic debent ix li. viij s.

Compotum Symonis filii Colini et Ade dicti Petide, **Are.** collectorum noue custume burgi de Are, per Johannem clericum, attornatum suum, redditum apud Berwicum, quinto die Marcii, anno supradicto, de receptis suis et expensis a quarto die Februarii, anno gracie millesimo trescentesimo vicesimo septimo, vsque in diem presentis compoti, et sic de tribus annis. Idem onerat se de xvij li. xvij s. et vj d., per costumam dicti burgi per tempus compoti. Et nihil hic per costumam dimidie laste coriorum, per Walterum de Taane, mercatorem, quia rex remisit per literam. Summa recepte patet. De qua, in solucione facta Stephano filio Symonis de Crosby, in complementum viginti marcarum ei concessarum, lxx s. Et camerario, confitenti receptum super compotum, viij li., de quibus

Camerarius
respondebit.

respondit. Et eidem, confitenti receptum super compotum, iij li. xvij s. viij d., de quibus respondebit. Et pro collecta dicte custume, viij s. v d. Summa expense, xvj li. xvij s. ij d. Et sic debet iij d., quos soluit in compoto suo de burgo. Et sic eque hic.

Wygton.

Compotum collectorum noue custume burgi de Wigton, per Henricum clericum, redditum apud Berwicum, sexto die Marcii, anno supradicto. Idem onerat se de xvij s. iij d., per costumam dicti burgi per tempus compoti. Summa patet, quam soluit camerario super compotum, de qua respondebit. Et sic eque.

Camerarius
respondebit.

Inuer-
kethin.

Compotum Rogeri Phepill et Willelmi Gogy, collectorum noue custume de Inuerkethyn, redditum apud Berwicum, octauo die Marcii, anno supradicto, de receptis suis et expensis, a tercio die Junii ultimo preteriti, vsque in diem presentis compoti. Idem onerant se xvij li. v s. xj d., per costumam quatuor lastarum nouem saccorum et octodecim petrarum lane, duarum lastarum decem dacrarum et vnus coriorum, et triginta pellium lanutarum, carcatarum et costumatarum in diuersis nauibus per tempus compoti. Et de iij li. ij s. ix d., per costumam quatuor denariorum de libra de bonis Anglicorum applicancium portui de Inuerkethin. Summa recepte, xxij li. viij s. viij d. De quibus, camerario, confitenti receptum super compotum, xj li. viij s. vj d. o b., de quibus respondebit. Et in remissione facta Betrando de Mala Villa de custuma quatuor denariorum de libra, de mandato custodis et camerarii, per literas, de bonis cuiusdam Anglici, x s., de quibus habeatur ratio cum custode. Et camerario, confitenti receptum super compotum, viij li. xvij s. iij d., de quibus respondebit. Et pro collecta dicte custume, xj s. iij d. Summa expense, xxj li. viij s. j d. o b. Et debet xx s. vj d. o b., quos soluit camerario, confitenti receptum super compotum, de quibus respondebit. Et sic eque.

Camerarius
respondebit.

Custos remisit.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Dunde.

Compotum Alani de Balmossi et Margerie de Schirham,

collectorum noue custume burgi de Dundee, per Ricardum de Fordoun, patrem, redditum apud Berwicum, nono die Marcii, anno supradicto, de receptis suis et expensis dicte custume, a septimo die Junii vltimo preteriti, vsque ad quintum diem Marcii proximo post hoc computum. Idem onerat se de cccij^{xx} viij li. xvj s. ix d., per custumam sexaginta quindecim lastarum sex saccorum et septemdecem petrarum lane, sex millium quatuor centum quater viginti et duarum pellium lanutarum, triginta octo lastarum quatuordecim dacrarum coriorum et vnus corii, carcatorum et custumatorum in viginti nauibus per tempus compoti. Et de xlvi s. et v d., de quatuor denariis de libra de bonis Anglicorum applicancium portui de Dundee. Et de xv li. xiiij s. viij d. ob., per arreragia compoti precedentis. Summa recepte, cccvj li. xvij s. x d. ob. De quibus, camerario, confitenti receptum super computum, ^{Camerarius respondebit.} xv li. xiiij s. viij d. ob., de quibus respondit. Et eidem, confitenti receptum super [computum], cvj li. xij s. vj d. ob., de quibus respondebit. Et magistro Willelmo Belle percipienti annuatim viginti libras sterlingorum, pro toto tempore vite sue, nisi interim de beneficio ecclesiastico sibi fuerit prouisum, per vnum annum finitum ad festum Pentecostes proxime futurum, per literam suam de recepto, xx li. Et preceptum est computantibus, quod de cetero soluant ei ad duos terminos, incipiendo ad festum Sancti Martini. Et pro sex petris cere, pro officio sigilli regis, xxxiiij s. Et per vnam peciam panni, liberatam Ade de Buthirgast, clerico gardrobe domini regis, de qua respon- <sup>Clericus gardrobe respon-
debit.</sup> dit, iiij li. Et eidem, per decem duodenas murenarum, de quibus respondebit, viij li. Et pro canubio ad inuol- uendum dictas murenas, xij d. Et Margerie de Schirham, percipienti per annum quatuor marcas per sex annos, de mandato regis, de quibus quatuor anni sunt ealapsi, de anno huius compoti, et vno anno precedenti, cvj s. viij d. Et pro collecta dicte custume, vij li. v s. vj d. Summa huius expense, celxviiij li. xiiij s. v d. Et sic debet xxxviiij li. iiij s. v d. ob. De quibus, soluit camerario super computum xlvj s. v d., de quibus respondebit. Et sic debet xxxv li. ^{Camerarius respondebit.} xviiij s. v d. ob.

Perth.

Compotum Thome Bane et Johannis Gille, collectorum noue custume de Perth, redditum apud Berwicum decimo die Marcii, anno supradicto, de receptis et expensis suis dicte custume, a nono die Junii vltimo preteriti, vsque in diem presentis compoti. Iidem onerant se de cxxvij li. viij s. ij d. ob., per costumam triginta vnus lastarum trium saccorum et vndecim petrarum lane, octinginta et decem pellium lanutarum, triginta trium lastarum septemdecem dacrarum et duorum coriorum, carcatorum et costumatorum per tempus compoti in diuersis nauibus. Summa recepte patet. De qua, computant per superexpensas suas factas in compoto precedenti, xxj li. v s. iij d. ob. Et camerario, confitenti receptum super compotum, c li., de quibus respondebit. Et per quinque koketas comitis Moraue de duabus lastis et quinque dacris coriorum, quinque saccis et dimidio sacci lane, lxxvj s. viij d. Et pro collecta dicte custume, lxxij s. et ix d. Et per viginti quatuor saccos lane domini Willelmi de Lindesay, liberos a custuma, de estate anni tricesimi, pro toto tempore vite sue, viij li. Summa expense, cxxxv li. xiiij s. viij d. ob. Et sic superexpendunt vij li. vj s. vj d. De quibus, sibi soluuntur, per arreragia prepositorum ex altera parte in compoto burgi de Perth, xl s. j d. Et per arreragia compoti custume quatuor denariorum de libra, xvij s. j d. Et per compotum de gaugeria inferius, xxiiij s. iiiij d. Summaolucionis sibi facte, iiiij li. vj d. Et sic superexpendunt lxxvj s. Et allocantur eisdem, pro collecta quatuor denariorum de libra, et seruicio suo gaugerie, xviiij d. Et in cariagio pecunie, de mandato custodis, vsque Berwicum, vj s. viij d. Et sic est summa totalis superexpense, lxxiiiij s. ij d.

Camerarius
respondebit.

Iidem onerant se de xxiiiij s. j d., per costumam quatuor denariorum de libra de bonis Anglicorum applicancium portui de Perth. De quibus, pro sale, ad renouandum venacionem domini regis, xij d. Et pro canubio, ad inponendum dictam venacionem, ad opus domini regis, cariandam vsque Clacmanan, vj s. Summa expense, vij s. Et sic debent xvij s. j d., qui sibi soluuntur in

partem superexpensarum suarum supra in compoto de custuma. Et sic eque hic.

Iidem onerant se de xxiiij s. iij d., receptis de gaugeria Gaugeria. de Perth, ab vltimo compoto, vsque in hunc diem. Summa recepte patet, quam soluunt customariis de Perth, in partem superexpensarum suarum in compoto suo de custuma. Et sic eque hic.

Memorandum, quod Daud Scot et Johannes Barber, Monros. collectores noue custume burgi de Monros, presentauerunt super scaccarium, per literam suam patentem, remanentem penes camerarium, se recepisse vnam marcam de duobus saccis lane, customatis per tempus compoti. De quibus, allocantur eisdem, pro collecta dicte custume, iij d. Et sic debent xij s., quos soluerunt camerario super compotum, de quibus respondebit. Et sic eque.

Camerarius respondebit.

Dicti customarii se non onerauerunt de contribucione quatuor denariorum de libra. Et tamen inuentum est, per literam eorundem, residentem penes W. de capella, quod receperunt v s.

Compotum Johannis de Rayneton et Hugonis de Berwic. Vpsetelingtoun, collectorum noue custume burgi de Berwico, redditum ibidem vndecimo die Marcii, anno supradicto, de receptis suis et expensis dicte custume, a vicesimo secundo die Junii vltimo preteriti, vsque in diem presentis compoti. Iidem onerant se de v^c xxxj li. xj s. vj d. ob., per custumam septies viginti et quinque lastarum septem saccorum et vnius petre lane, quindecim millium quinquies viginti et quindecim pellium lanutarum, triginta vnius lastarum duarum dacrarum et vnius corii coriorum, carcatorum et custumatorum in triginta quatuor nauibus, per totum tempus compoti. Summa recepte patet. De qua, computant in liberacione facta camerario, confitenti receptum [super] compotum, xxxj li. xv s. viij d., Camerarius respondebit. de quibus respondebit. Et eidem, confitenti receptum super compotum, cxxxiiij li. xij s. ob., de quibus respon- Camerarius respondebit. debet. Et domino Roberto de Lawedir, in complementum

quinquaginta marcarum pro feodo suo de termino Pentecostes proximo ante hoc computum, vj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, racione custodie castri et marchie, pro feodo suo de termino Sancti Martini huius compoti, xxxiiij li. vj s. viij d. Et Ade de Arowes, percipienti annuatim decem libras, ex concessione regis, de vno termino ante hoc computum, c s. Et eidem, de termino Sancti Martini huius compoti, c s. Et Fratibus Sancti Augustini, in complementum viginti librarum eis concessarum per dominum regem, per literas suas de recepto, x li. Et Thome de Padenhame, cimentario, ex conuencione per camerarium secum facta, pro reparacione murorum castri, per literam suam de recepto, c s. Et camerario, confitenti receptum super computum, cclxvj li. xiiij s. iiij d., de quibus respondebit. Et eidem, confitenti receptum per Bridinum candelerium, iiij li., de quibus camerarius respondebit. Et Symoni de Sawelton, pro feodo suo ad terminum vite, de termino huius compoti, xxvj s. viij d. Et camerario, confitenti receptum super computum, viij li. xiiij s. iiij d., de quibus respondebit. Et pro collecta dicte custome, xiiij li. v s. ix d. Summa huius expense, v^cxxvij [li.] vij s. ix d. ob. Et sic debent vij li. iiij s. ix d., quas soluerunt camerario super computum, de quibus respondebit. Et sic eque.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Iidem onerant se de viij li. xiiij s. iiij d., per custumam quatuor denariorum de libra de bonis Anglorum, applicancium portui de Berwico. Summa patet, quam debent, et quam postmodum soluerunt camerario super computum, de quibus respondebit. Et sic eque.

Camerarius
respondebit.

Abirden.

Computum Nicolai Lydell, per attornatum, et Willelmi Chapman, in propria persona, collectorum noue custome burgi de Abirdene, redditum apud Berwicum, tercio die Marcii, anno gracie, etc., tricesimo, de receptis suis et expensis, a quinto die Junii vltimo preteriti, vsque in septimum diem proximum ante hoc computum. Iidem onerant se de v^ciiij li. v s. v d., per custumam mille centum quinquies viginti decem et septem saccorum et viginti trium

petrarum lane, sex millium quadringentarum sexaginta et quinque pelliū lanutarum, viginti et vnus lastarum coriorum et trium coriorum, carcatorum et custumatorum in triginti duabus nauibus, per totum tempus compoti. Summa recepte patet. De qua, computant per superexpensas suas factas in compoto precedenti, ix li. xiiij s. iiij d. oñ. Et camerario, per receptum cancellarii, c li., de quibus camerarius respondebit. Et eidem camerario, per receptum Willelmi, capellani de Kyncardyn, lxxvj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, per custumam Petri machinarum de decem saccis lane, lxxvj s. viij d., de quibus respondebit. Et eidem camerario, per receptum dicti Willelmi, capellani, secundo, x li., de quibus respondebit. Et eidem camerario, confitenti receptum super compotum, per mutuū factum, cc li., de quibus respondebit. Et camerario, confitenti receptum super compotum, x li., de quibus respondebit. Et camerario, confitenti receptum, lxxij s. iiij d., de quibus respondebit. Et Willelmo de Elgyn, pro feodo suo, quousque sibi aliunde fuerit prouisum, de termino huius compoti, lxxvj s. viij d. Et abbati de Kynlos, pro pensione sua ad terminum vite, de termino huius compoti et duobus terminis precedentibus, de mandato custodis, xx li. Et pro collecta, xij li. xij s. iiij d. Summa expense, iiij^cxxxviij li. xvj s. vij d. oñ. Et sic debent, lxxvj li. viij s. ix. d. oñ. De quibus, camerario, per Johannem Rainton recipientem, lxxj li., de quibus camerarius respondebit. Et sic debent iiij li. viij s. ix d. oñ.

Iidem onerant se de iiij s. viij d., per custumam quatuor denariorum de libra de bonis Anglicorum, applicancium portui de Abirdene per tempus compoti. Summa patet, quam debent, et quam postmodum soluerunt Johanni de Roxburgh, nomine camerarii, de quibus respondebit. Et sic eque.

Compotum Ade filii Alani, collectoris noue custume de Dunbretan. Donbretan, redditum apud Berwicum xiiij^o die Marci, anno gracie supradicto, a festo Pasche anni, etc., vicesimi

noni, vsque in diem presentis compoti, et sic fere de duobus annis. Idem onerat se de liij s., per custumam predictam, sed nescitur de quibus rebus, per totum tempus compoti. Summa recepte patet, quam computat se liberasse camerario, confitenti receptum, de qua respondebit. Et sic eque quoad computantem.

Camerarius
respondebit.

Idem onerat se de xx s., per custumam de bonis Anglicorum infra tempus compoti. Summa patet, quam liberavit camerario, per literam suam de recepto, de qua respondebit. Et sic eque quoad computantem.

Camerarius
respondebit.

Memorandum, quod apud Banf est vna coketa, et customarii non venerunt reddere compotum per multa tempora, vnde inquiratur.

Memorandum, quod liberate sunt Colino Fydde tres litere, tangentes Willelmum filium M^cbeth, de quibus tenentur respondere.

XVII.

[COMPOTA CLERICI GARDROBE, ET ALIORUM

A.D. 1330.]

Compotum Rogeri de Irwin, dudum clerici gardrobe ^{Rogerus de Irwyn.} domini regis Roberti, redditum apud Berwicum super Twedam quarto die Ma[rcii anno gracie millesimo ccc^{mo}] tricesimo, de rebus gardrobe dicti domini regis diuersis, quibus oneratus fuit in scaccario, per vnam magnam indenturam sub . . . clerici probacionis dicte domus, et aliam indenturam Willelmi de Fordoñ, locum eiusdem Thome in dicto officio tenentis, vn deductis quam deducendis. Idem Rogerus exoneravit se de omnibus et singulis in dictis indenturis contentis, per tres indenturas, quarum due sunt domini Malcolmi Fleming, de diuersis rebus dicte gardrobe per ipsum receptis, et tertia, de diuersis rebus per ipsum regem datis et expenditis, sub sigillo prefati clerici probacionis, hoc testante, et per alias sufficientes evidencias per ipsum Rogerum in dicto compoto propositas et admissas. Ita, pro omnibus peractis remansit idem Rogerus in arreragiis de vno salsario argenteo de maiori assisa, et de vno alio salsario, ut creditur, de eadem assisa, et vna olla argentea, que dicitur aquaria, vna plata argentea, duobus coclearibus, vno dorsario de opere Saraceno, vno psalterio de Romano, vno pari sero-thicarum de plata, et vno camail.

Compotum Johannis clerici, receptoris victualium domini regis apud Clacmanan, redditum apud Berwicum duodecimo die Marcii, anno gracie millesimo ccc^{mo} tricesimo, de receptis suis et expensis in dicto officio. Idem Clacmanan.

Frumentum. onerat se de vij^{xx} v celdris j bolla firlota, et dimidia firlota frumenti, receptis de camerario. Et de xiiij bollis, receptis de constabulario de Clacmanan. Summa recepte, vj^{xxv} celdre xiiij bolle firlota et dimidia firlota. De quibus, domino Henrico, clerico liberacionis, per literam suam de recepto, ostensam supercomptum, v^{xx}xix celdras et v bollas, Liberacionis clericus respondit. Et camerario, confitenti receptum, de quibus respondebit. Et vicario de Clacmanan, pro dampnis sibi illatis temporeprehencionis domini regis, viij bollas. Et quibusdam bollariis, pro defectu siliginis et farine, j celdram v bollas. Et Thome de Smethlei, de mandato clerici liberacionis, ij bollas. Et domino Malcolm Fleming, ad obsequias domini regis, v bollas ij firlotas. Summa expense frumenti, vj^{xxv} celdre ix bolle ij firlote. Et sic debet iij bollas dimidiam bollam et dimidiam firlotam frumenti.

Siligo. Idem onerat se de xxj celdris xij bollis siliginis, receptis de camerario. De quibus, clerico liberacionis, per literam suam de recepto, xvij celdras vj bollas, de quibus respondebit. Et in permutacione facta pro vna celdra farine, de qua inferius respondebit, j celdram. Et Clericus liberacionis respondit. Computans inferius respondit. bollario, per certum tempus, j celdram xiiij bollas. Et eidem clerico, ex mutuo, periculo computantis, viij bollas. Et Hugoni cessori, de mandato eiusdem clerici, ij bollas, de quibus respondebit. Et Willelmo de Fordoñ, ij bollas. Clericus liberacionis respondit. Summa expense, xxj celdre j bolla. Et sic debet xj bollas.

Farina. Idem onerat se de xiiij celdris farine auene, receptis de camerario. Et de ij celdris, ij bollis et dimidia bolla, receptis de constabulario de Kyngorne. Et de j celdra ij bollis et dimidio, de prepositis de Lithqw. Et de j celdra, recepta per mutacionem siliginis, vt supra de siligine. Et de vj bollis ij firlotis, prouenientibus de auenis factis in grossa farina, vt patebit inferius. Summa recepte farine, xix celdre vj bolle ij firlote. De quibus,

clerico liberacionis, per literam suam de recepto, xix celdras, vj bollas et iij firloas. Et Thome Theker, pro sex septimanis, de mandato Thome de Carnoto, ij bollas. Summa expense farine, xix celdre viij bolle et iij firloas. Et sic debet v bollas. Idem debet ij bollas, que superflue sibi allocantur. Et sic est summa arreragiorum vij bolle.

Clericus liberacionis respondet.

Idem onerat se de ij celdris v bollis iij firloas grosse farine. De quibus, clerico liberacionis, per literam de recepto, ij celdras iij bollas iij firloas. Et in pulmento domine Burgie de Faws, per communem cursum ante matutinas, j bollam. Summa expense, ij celdre v bolle et iij firloas. Et sic eque.

Grossa farina. Clericus liberacionis respondet.

Idem onerat se de vj^{xxij} celdris xij bollis et dimidia bolla brasei orde, receptis de camerario. Et de j celdra iij bollis iij firloas, de vicecomite de Clacmanan, per vendicionem domini Johannis Fleming. Et de xlij celdris v bollis, de constabulario de Clacmanan. Et de vj celdris xj bollis, de constabulario de Karale. Et de vij celdris xiiij bollis, de constabulario de Kyngorne. Et de j celdra iij bollis et dimidio, de prepositis de Lithqu. Et de ij celdris viij bollis, ex empcione clerici liberacionis. Summa recepte, ix^{xxiiij} celdre x bolle iij firloas. De quibus, clerico liberacionis, per literam de recepto, ix^{xxiiij} celdras x bollas et dimidiam bollam. Et sic debet j firloas. Et allocantur eidem v celdre j bolla iij firloas. De quibus, oneratur superflue de braseo orde, cum sint brasei auene, de quibus onerabitur inferius, et non hic. Summa allocationis patet. Et sic superexpendit v celdras j bollam et dimidium, que prouenerunt per exitum molacionis brasei siccati recepti. Et sic eque.

Braseum orde.

Idem onerat se de xx celdris auenarum, receptis de camerario de auenis de Buthkenner. Et de x bollis, de constabulario de Clacmanan. Et de ij celdris xiiij bollis,

Auene.

ex empcione clerici liberacionis, per W. Marescallum liberantem. Et de j celdra, de empcione eiusdem clerici, per Henricum Russel liberantem. Et de ij celdris xij bollis, ex empcione eiusdem clerici, per homines iuxta passagium de Erth liberantes. Et de j celdra iiij bollis, de escaeta cuiusdam fugitiui pro morte abbatis de Culros. Et de j celdra viij bollis, de Willelmo de Fordoñ, ex empcione clerici liberacionis. Summa recepte, xxx celdre. De quibus, clerico liberacionis, periculo computantis, ij celdras j bollam, de quibus respondebit. Et in prebenda equorum seruiencium per vices, j celdram. Et pulterio pro pastura pulterie, xj b. Et per decidenciam mesure de auenis Willelmi Marescalli, ij bollas. Et in laca, j bollam. Et in factione brasei, de quo inferius respondebit, xvij celdras. Et in expensis clerici liberacionis et aliorum, per vices, j bollam et dimidium. Et in factura grosse farine et farine, de quibus oneratur superius, vij celdras xv bollas et dimidium. Summa expense, xxx celdre. Et sic eque.

Clericus liberacionis respondebit.

Computans inferius respondebit.

Braseum auenarum.

Idem onerat se de xj celdris vij bollis et dimidio brasei, receptis de constabulario de Clacmanan. Et de xvij celdris, factis de auenis superius. Et de v celdris j bolla iiij firlois superius per deductionem in compoto de braseo orde. Summa recepte, xxxiiij celdre j bolla et dimidium, que liberantur clerico liberacionis, per literam, de quibus respondebit. Et sic eque.

Clericus liberacionis respondebit.

Clericus liberacionis.

Compotum domini Henrici, rectoris ecclesie de Byger, clerici liberacionis domus domini regis, redditum apud Berwicum quintodecimo die Marci, anno gracie, etc., tricesimo, de receptis suis et expensis, a vicesimo quarto die Junij vltimo preterito, vsque in decimum septimum, diem Februarii proximo preteritum.

Idem onerat se de xlij li. ix s. iij d., per arreragia. Et de iijciii^{xx}vj li. xvj s. iij d., receptis de camerario. Et de

xix li. xiiij s. j d., receptis de vicecomite de Clacmanan. Et de x li., receptis de vicecomite de Perth. Et de xiiij li. xv s. x d. ob., de constabulario de Kyngorne. Et de xxvj s. viij d., de vicecomite de Lanark. Et de lviiij s. ob. et q., de vicecomite de Striuelyn. Et de iiiij li. xiiij s. iiiij d., receptis de vicecomite de Clacmanan, per contribucionem. Et de iiiij^{xx} li., de vicecomite de Perth, per contribucionem. Et de xx li., de vicecomite de Forfar, per contribucionem. Et de cxi li. vj s. x d. ob., receptis de camerario. Et de x li. ix d., receptis de Ada de Swynburne, clerico coquine.

Summa huius recepte, vij^cxiiij li. xiiij d. ob et q.

Expense eiusdem. In primis, per expensas domus domini regis per totum tempus compoti, testante rotulo probacionis super compotum, vj^cxxxix li. v s. vij d. ob. Et in cariagio meremii, constructione domorum, et in sarracione meremii, et aliis necessariis circa edificia infra manerium et extra, iuxta examinacionem clerici probacionis, xxxvj li. xiiij s. xj d. Et in stipendiis quorundam seruiencium dicte domus, numero octodecim personarum, per tempus compoti, iiiij li. xviiij s. x d. Et custodibus vasorum argenteorum, pro seruicio suo vnus anni, lxxvj s. viij d. Et cuidam aucupi, de mandato clerici probacionis, vj s. viij d. Et Alano de Veteri Ponte, xxix s., de quibus respondebit. Alanus de Veteri Ponte respondebit. Et Michaeli pulterio, pro roba sua, x s. Et in aliis diuersis minutis expensis, ex causa, xl s. Summa expense, vj^ciiii^{xx}viiij li. x s. viij d. ob. Et sic debet xxiiiiij li. x s. vj d. et q.

Idem onerat se de iij celdris xv bollis iij firlois fru- Fruentum. menti, per arreragia. Et de xiiij celdris xiiij bollis, receptis de constabulario de Clacmanan. Et de v^{xx}xix celdris vij bollis, receptis de Johanne clerico, granetario. Et de viij bollis, de vicecomite de Striuelyn. Et de viij bollis, de vicecomite de Lanark, per firmas de Cambus-

naithan. Et de iiij bollis et firlota, receptis de Willelmo Boner.

Pendent. Summa recepte frumenti, vj^{xx}xvij celdre ix bolle. De quibus, in expensis domus per totum tempus compoti, testante rotulo probacionis super compotum, vj^{xx}xiiij celdras xiiij bOLLAS. Et in furni coniculatorum apud Kyngorne, iiij bOLLAS et firlotam. Et Thome de Smethlei, de dono, ij bOLLAS frumenti. Et Fratibus Predicatoribus de Striuelin, ex elemosina, ij bOLLAS. Et in aliis minutis expensis, iiij bOLLAS. Summa expense, vj^{xx}xiiij celdre ix bolle et firlota. Et sic debet ij celdras xv bOLLAS et ij firlotas, que pendent in discussione inter ipsum et vicecomitem de Perth, propter superfluam allocacionem sibi factam in compoto de Scona.

Siligo. Idem onerat se de v celdris xiiij bollis siliginis, receptis de constabulario de Clacmanan. Et de xvij celdris, receptis de Johanne clerico, granetario. Summa recepte, xxiiij celdre xiiij bolle. De quibus, in expensis domus, xxiiij celdras viij bOLLAS ij firlotas. Et in aliis minutis expensis, ij bOLLAS. Summa expense, xxiiij celdre x bolle et ij firlote. Et sic debet ij bOLLAS et firlotam.

Farina. Idem onerat se de vij celdris ix bollis et firlota, per arreragia. Et de j celdra xij bollis, de constabulario de Clacmanan. Et de xix celdris vj bollis ij firlotis, de Johanne clerico. Et de vj bollis, de vicecomite de Striuelyn. Et de v bollis ij firlotis, de vicecomite de Lanark. Summa recepte farine, xxix celdre, vij bolle ij firlote. De quibus, in expensis domus, xxj celdras xiiij bOLLAS ij firlotas. Et sic debet vij celdras ix bOLLAS.

Vinum. Idem onerat se de xix doliis et ij pipis, per arreragia. Et de xxvij doliis et j pipa, de camerario. Et de j dolio, per empcionem clerici liberacionis domus domini regis, ut patet in rotulis expensarum domus. Summa doliiorum

vini, xlvij dolia et iij pipe, que expendantur in expensis domus per tempus compoti. Et sic eque.

Idem onerat se iij celdris ix bollis brasei ordei, per Braseum ordei. arreragia compoti sui. Et de vij celdris xiiij bollis, de constabulario de Clacmanan. Et de clxiiij celdris x bollis et dimidia bolla, de Johanne clerico. Et de j celdra, de vicecomite de Lanark. Et de j celdra, de vicecomite de Striuelyn. Et de ij celdris viij bollis, per empcionem clerici liberacionis in rotulis. Summa recepte, ciiij^{xxix} bolle et dimidium bolle. De quibus, in expensis domus, clxxiiij celdras viij bollas et dimidium. Et Johanni clerico, ij celdras viij bollas, de quibus respondebit. Summa expense, clxxvij celdre et dimidium bolle. Et sic debet iij celdras ix bollas, que pendent in discussione Pendent. inter ipsum et vicecomitem de Perth, propter superfluam allocacionem sibi factam in compoto de Scona.

Idem onerat se de v celdris ij bollis brasei auene, receptis Braseum auene. de constabulario de Clacmanan. Et de xxxiiij celdris ix bollis et firlota, de Johanne clerico. Et de vj bollis, per empcionem. Summa recepte brasei auene, xl celdre j bolla et firlota. De quibus, in expensis domus per tempus compoti, xxxix celdras xj bollas j firlotam. Et Johanni clerico, vj bollas, de quibus respondit. Et sic eque.

Idem onerat se de iiij bollis et j firlota grosse farine, de Grossa farina. Symone de Peblis, constabulario de Clacmanan. Et de ij celdris iiij bollis iij firlotis, de Johanne clerico. Summa, ij celdre, ix bolle, que expendantur in expensis domus. Et sic eque.

Idem onerat se de j celdra xij bollis et firlota auenarum, Auene. per arreragia. Et de ij celdris, j bolla, de Johanne clerico. Et de j celdra xij bollis et firlota, de constabulario de Clacmanane. Et de ij celdris, de vicecomite de Lanark.

Et de ij celdris, de vicecomite de Striuelyn. Et de ij celdris, de vicecomite de Dunbretan. Summa recepte auenarum, xj celdre x bolle. De quibus, in expensis domus, xj celdras vj bollas. Et sic debet iiij bollas.

- Brannum. Idem onerat se de vij bollis et firlota branni, receptis de constabulario de Clacmanan, que expenduntur in expensis domus per tempus compoti. Et sic eque.
- Coquina. Compotum Ade de Swynburne, clerici coquine domus domini regis, redditum apud Berwicum xv^o die Marcii, anno gracie supradicto, de receptis suis et expensis, a vicesimo quarto die Junij vltimo preterito, vsque in decimum septimum diem Februarii proximo sequentis.
- Marti. Idem onerat se de cclviiij martis, receptis de camerario. Et de xxvj, de vicecomite de Are. Et de xvj, de vicecomite de Forfar. Et de viij, per empcionem clerici liberacionis. Numerus recepte martorum, ccv^{xx}viiij. De quorum carcosiis, coriis, et exitibus, respondebit inferius.
- Carcosia martorum. Idem onerat se de ciiij^{xx}xij carcosiis et j quartario, per arreragia. Et de ij^cv^{xx}viiij, per tot martos superius oneratos. Et de lxviiij carcosiis et dimidio, per empcionem in rotulis expensarum domus. Numerus recepte carciosorum, v^cxxviiij et j quartarium. De quibus, in expensis domus, testante rotulo probacionis super compotum, v^cxxiiij carcosia et dimidium quartarii. Et in murina, j, per viam. Summa expense, v^cxxiiiiij et dimidium quartarium. Et sic debet iiij carcosia et dimidium quartarium.
- Multones. Idem onerat se de viij^cxxxvj multonibus, receptis de camerario. Et de xl, per empcionem clerici liberacionis, in rotulis expensarum domus. Numerus recepte multonum, viij^clxxvj. De quibus, domino Malcolmo Flemyng,

ad obsequia domini regis apud Dunfermelyne, lx. Et in amissione per viam propter tempestatem, v. Et in amissione per fures et canes deuorantes, xxxvij. Numerus huius expense, v^{xx} et ij. Et sic remanent vij^{iiij}^{xx}xliij. De quorum carcosiis, pellibus, et exitibus, inferius respondebit.

Idem onerat se de ij^cxvj carcosiis multonum, per arreragia. Et de vij^{iiij}^{xx}xliij, per tot multones superius oneratos. Numerus recepte carcosiorum multonum, ix^cv^{xx}x. De quibus, in expensis domus, testante rotulo probacionis, ut supra, ix^clxv et dimidium. Et sic debet xliij et dimidium.

Idem onerat se de xvj porcis et dimidio, per arreragia. Et de ij^cxxx, per empcionem clerici liberacionis, vt patet in rotulis expensarum domus. Numerus recepte porcorum, ij^cxlvj et dimidium. De quibus, in expensis domus, testante rotulo probacionis, ut supra, ij^cxxvj et dimidium. Et sic debet xx.

Idem onerat se de ix^mvij^clxvj allecibus, per arreragia. Et de ij lastis vj^mv^c, de prepositis de Karale. Et de j lasta, de camerario, per Rogerum Phipil soluentem. Et de iiij lastis ix^mclxx, per empcionem in rotulis domus. Numerus recepte allecum, ix laste v^miiij^c et xvj. De quibus, in expensis domus, testante rotulo probacionis, ut supra, viij lastas, ix^mv^cxvj. Et camerario, vj^m, de quibus respondit. Summa expense, ix laste v^mv^cxvj. Et sic superexpendit c. Et oneratur de ij^miiij^{xx}, receptis de constabulario de Clacmanane, superius omissis in onere. Et sic debet m.ix^ciiij^{xx} alleces.

Idem onerat se de m.iiij^{xx}xij duris piscibus, per arreragia. Et de iij^mvij^cxliij, receptis de camerario. Et de ii^ciiij^{xx}, de constabulario de Clacmanan. Et de iiij^{xx}xj, per empcionem. Et de iij, de Willelmo Marescallo de Erth.

Numerus recepte, v^miiij^cxxxvij. De quibus, in expensis domus vt supra, v^miiij^cxlvj. Et camerario, xl, de quibus respondit. Summa expense, v^miiij^ciiij^{xx}vj. Et sic debet lxxj, qui sibi allocantur per putrefactionem. Et sic eque.

- Salmones. Idem onerat se de iiij^{xx}xix et dimidio salmonum, per arreragia. Et de iiij^ciiij, receptis de Thoma Warander. Et de lxxij, de Symone de Pebles, constabulario de Clacmanan. Et de m.iiij^{xx}x, per empcionem in rotulis. Summa recepte, m.v^cxxv et dimidium salmones. De quibus, in expensis domus, testante rotulo probacionis, ut supra, m.v^cxxv et dimidium. Et sic eque.
- Anguille. Idem onerat se de clxxvij anguillis, per arreragia. Et de ix^c, per empcionem in rotulis. Et de vj^clvij, de Alano de Veteri Ponte, similiter per empcionem. Summa recepte, m.vij^cxv, que expenduntur in expensis domus per tempus compoti. Et sic eque.
- Murene. Idem onerat se de v murenis, per arreragia. Et de ix duodenis et ix murenis, per empcionem clerici garde-robe. Et de iiij duodenis, de empcione camerarii apud Dunde, pro quibus adhuc nihil est solutum. Summa recepte, xij duodene et ij murene. De quibus, in expensis domus, xij duodenas et ix murenas. Et sic debet v murenas.
- Albe pise. Idem onerat se de iiij bollis pisarum, receptis de camerario, que expenduntur in expensis domus. Et sic eque.
- Oleum oliue. Idem onerat se de j barella olei oliue, recepta de camerario. Et de v^m cepis, receptis de eodem, que expenduntur per tempus compoti. Et sic eque.
- Sal. Idem onerat se de xx celdris salis, receptis de camerario. Summa recepte patet. De qua, Symoni de Peblis,

constabulario de Clacmanan, ij celdras iiij bollas, de qui- Constabularius
bus respondebit. Et totum residuum in expensis domus de Clacmanan
per tempus compoti. Et sic eque. respondebit.

Idem onerat se de ij lastis v dacris viij coriorum, per Coria.
arreragia. Et de j lasta xiiij dacris et viij coriorum, per
tot martos, superius oneratos. Summa recepte coriorum,
iiij laste et vj coria. De quibus, camerario, per literam
suam de recepto, ij lastas et xvj dacras et vij coriorum,
de quibus respondit. Et domino Malcolmo Fleming, ij
dacras et iiij coriorum. Et in aliis minutis expensis, vj coria.
Summa expense, ij laste xix dacre vij coriorum. Et sic Dominus
debet j dacram et j coriorum. Malcolmus
Fleming
respondebit.

Idem onerat se de v^{ciijxxv} pellibus, per arreragia com- Pelles.
poti domini Malcolmi Fleming, redditu apud Neubotill.
Et de viij^{xxix}, per compotum redditum apud Clacmanan.
Et de vij^{ciijxxxiij}, superius per compotum suum de mul-
tonibus. Summa recepte pellium, m.iiij^{cvxxvij}, que ven-
duntur pro denariis, de quibus respondebit inferius. Et
sic eque hic.

Idem onerat se de vj li., per vendicionem quinquies Pelles.
centum quaterviginti et quinque pellium, et quorundam
exituum martorum et multonum, venditorum tempore
domini Malcolmi Flemyng, per compotum suum, apud
Neubotill redditum. Et de ix li. xiiij s. iiij d., per ven-
dicionem quadringentarum et quinquies viginti pellium
lanutarum, de duobus compotis de Clacmanan et Berwik.
Et de xliij s. vij d., per vendicionem quadringentarum
quadraginta trium pelletarum per idem tempus. Et de
ix li., per vendicionem exituum trescentorum martorum.
Et non plus de exitibus, quia residuum expendebatur in
domo. Et de xl s. xj d., per vendicionem quorundam exi-
tuum multonum per idem tempus. Et non plus, quia
residuum expendebatur ut supra. Et de v li. xvj s. viij d.,
per ducentas quinquies viginti et decem pelles lanutas.
Summa recepte, xxxiiij li. xiiij s. vj d. De quibus, domino

Malcolmo Flemyng, vj li., de quibus respondit in compoto suo apud Neubotill. Et domino Henrico, clerico liberacionis, x li. ix d., de quibus respondit in compoto suo superius. Et Thome de Smethley, pro expensis suis, xj s. x d. Et Johanni pistori, in complementum pecunie sibi concesse pro roba sua, iij s. iiij d. Et in siccacione pellium, vij s. viij d. Summa expense, xvij li. iij s. vij d. Et sic debet xvij li. x s. xj d.

XVIII.

[COMPOTUM CAMERARII SCOCIE

A.D. 1330.]

CAMERARIUS SCOCIE.

Compotum Reginaldi More, camerarii Scocie, redditum apud Berwicum super Twedam quartodecimo die Marcii, anno gracie, etc. tricesimo, de receptis suis et expensis, a vicesimo die Junii ultimo preterito, vsque in diem presentis compoti.